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Samhällsbyggnadsutskottet  

Nomineringar till Arkitekturpris 2024 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsutskottets beslut 
Samhällsbyggnadsutskottet beslutar att de tre utvalda objekten enligt 
tjänsteutlåtande daterat den 7 maj 2024 ska nomineras till Huddinges 
arkitekturpris 2024. 

Sammanfattning 
Efter en nomineringsprocess under mars–april 2024 har tre objekt valts ut som 
kandidater för Huddinges arkitekturpris 2024. De båda privatvillorna är utvalda av 
priskommittén och Sjödalsparken är nominerat sedan tidigare. De tre objekten är:  

 Privatvilla i Trångsund (fastigheten Cymbalen 44) 
 Tillbyggnad av befintlig privatvilla i Trångsund (fastigheten Flygen 11) 
 Sjödalsparken (fastigheten Tomtberga 3:25)  
Efter sommaren kommer de tre objekten att offentliggöras och ett förfarande med 
omröstning bland allmänheten att ske. Det objekt som får flest röster kommer att 
tilldelas priset. 

Beskrivning av ärendet 
Samhällsbyggnadsutskottet har från och med 2019 delat ut pris till en byggnad, 
anläggning eller annan åtgärd som förtjänar uppmärksamhet för sitt bidrag till ett 
attraktivare Huddinge. Huddinges byggnadspris delades ut första gången år 2017 
av dåvarande Rådet för fysisk planering. Samhällsbyggnadsutskottet beslutade 
den 27 mars 2024 om nya regler för priset och att priset ska få ett nytt namn, 
Huddinge kommuns arkitekturpris som delas ut för första gången i år, 2024.  
Priset ska delas ut till en byggnad, ombyggnad, anläggning eller annan åtgärd som 
färdigställts under de senaste 60 månaderna för det år priset avser. Ett objekt kan 
nomineras flera gånger förutsatt att det inte vunnit tidigare. Hela miljöer, 
byggnader, utemiljöer, anläggningar och förändringar av dessa kan belönas. Om- 
till- och nybyggnad, renovering och restaurering kan också belönas.  
Projekten bedöms till stor del hur de väl de svarar upp mot arkitekturstrategins 
bedömningskriterier. Hur väl objektet i sin helhet anpassas till samt bidrar till att 
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utveckla platsen är styrande för bedömningen. Arkitektonisk kvalitet är en viktig 
parameter i bedömningsarbetet av i Huddinges arkitekturpris. Objekten ska även 
bedömas utifrån hållbarhet vilket inkluderar ekologiska, ekonomiska och sociala 
perspektiv.  
 
Syftet med priset är att 

 främja kvaliteten i den byggda miljön och lyfta fram goda exempel 
 

 uppmärksamma och belöna objekt som utmärker sig genom särskild god 
gestaltning, hög arkitektonisk kvalitet samt uppvisar god hållbarhet 

 
 uppmärksamma vad som byggs i Huddinge samt engagera fastighetsägare, 

byggsektorn och Huddingebor i arbetet med god gestaltad livsmiljö 
 
 stärka bilden av Huddinge och visa på byggnad, ombyggnad, anläggning eller 

annan åtgärd som knyter an till Huddinges vision – en av de tre populäraste 
kommunerna i Stockholms län att bo, besöka och verka i samt det 
övergripande målet Bra att leva och bo 

 

 med de objekt som prisas knyta an till Huddinge kommuns arkitekturstrategi 
genom att ta tillvara på och utveckla kvaliteter i den befintliga miljön. 

 

Process 
Förslagsinsamling har skett under mars–april 2024, genom exempelvis 
information på kommunens intranät, nyhet på Huddinge.se och i sociala medier.  
Sammanlagt har tio förslag kommit in. De föreslagna objekten som uppfyllt 
samtliga kriterier har bedömts och besökts på plats. I år föreslås tre objekt till 
nominering vilket är det maximala antalet enligt arkitekturprisets regler.  
Utifrån de förslag som inkommit under förslagsinsamlingen beslutar 
samhällsbyggnadsutskottet vilka objekt som ska nomineras och delta i 
omröstning. Nomineringarna utgår från bland annat objektets estetiska kvaliteter, 
hållbarhet, funktion, innovation och betydelse för orten. 

Nya regler påverkar bedömningen  
Prisets nya namn och omformulerade syfte innebär ett större fokus på arkitektur 
och gestaltning än tidigare år. Årets arkitekturpris innebär även en breddning av 
vilka typer av objekt som uppmuntras att nomineras. Utöver att hela miljöer, 
byggnader, utemiljöer, anläggningar och förändringar kan utses, kan om- till- och 
nybyggnad, renovering och restaurering också belönas. 
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Föreslagna objekt 
1. Villa Fritzell Verstraete i Trångsund (fastigheten Cymbalen 44) 
I de nordvästra delarna av Huddinge inom kommundelen Trångsund ligger 
fastigheten Cymbalen 44 där fastighetsägarna ritat och realiserat ett hus, 
tillverkat av fabrikstillverkade väggmoduler. Byggnationen stod klar våren 
2023. Arkitekter och beställare bakom projektet är Fritzell & Verstraete och 
entreprenör är Intressanta Hus. 
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Motivering: 
I en brant backe i Trångsund, väl inplacerad efter topografi och väderstreck, 
svävar två upplyfta, överlappande volymer på smäckra pelare. Att arkitekterna 
även agerat beställare vittnar husets välavvägda och precisa resultat. Samtidigt 
som huset har ett eget arkitektoniskt uttryck hämtar det inspiration från delar av 
områdets omgivande 70-talsbebyggelse. Träpanelens mörkt varmbruna tjärvitriol 
är tillräckligt ljus för att framhäva de stringenta fasadernas välbehövliga relief. 
Här görs inga försök att dölja de fabrikstillverkade väggelementens skarvar. 
Tvärtom är dessa, i form av dubbla midjor, medvetet och omsorgsfullt hanterade 
och förstärker husets horisontella karaktär. Planlösningen är lika självklar och 
rättfram som husets yttre. De publika rummen ligger högst upp med inramade och 
väl valda vyer mot det omgivande landskapet. Via en spiraltrappa nås den lägre, 
mer avskilda delen, där sovrummen radats upp i nära kontakt med naturen utanför. 
Det infällda studsnätet intill entrén är ett kul tillägg och ger, förutom nöje i 
vardagen, det annars återhållsamma projektet en humoristisk knorr.  
 
2. Tillbyggnad av befintligt enbostadshus i Trångsund (fastigheten Flygen 

11) 
På fastigheten Flygen 11, även denna belägen inom kommundelen Trångsund, 
har fastighetsägarna genomfört en tillbyggnad av ett befintligt hus från 1971. 
Byggnationen stod klar våren 2020. Arkitekter bakom projektet är 
Byggfenomen och entreprenör är Allservicegruppen.  
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Motivering: 
Projektet är väl anpassat till både befintlig byggnad och en topografiskt 
utmanande tomt. Samtidigt som tillägget är väl inordnat har det en egen och 
lite särpräglad karaktär. Tillbyggnaden förhåller sig tematiskt till huvudhuset 
genom träkonstruktionen som plockar upp den ursprungliga villans synliga 
balkar. Arkitekturen placerar sig fint på skalan mellan kontrast och 
anpassning. I stället för att begränsas av platsens potentiella svårigheter har 
projektet tagit vara på tomtens unika förutsättningar och förhöjt dess värden. 
Interiört präglas gestaltningen, om inte än mer, av tomtens branta topografi 
och konstruktionens träbyggnadstekniska uttryck. På en förhållandevis 
begränsad yta ryms kvaliteter som spännande nivåskillnader, oväntade 
rumsliga proportioner och hisnande utblickar. I allt från entrérummets 
raffinerade blinkning till Frank Lloyd Wrights Fallingwater till annorlunda 
och oängsliga kulör- och materialmöten finns också en utforskande nyfikenhet 
och uppfriskande lekfullhet.  
 

3. Sjödalsparken (fastigheten Tomtberga 3:25) 

Bakom Huddinge centrum ligger den populära Sjödalsparken som uppfördes 
på 1960-talet. Kommunen har tillsammans med LAND arkitektur genomfört en 
upprustning och utveckling av parken. Parken invigdes i november 2021. 
Fokus har varit att skapa en stadspark där vatten och växtlighet bidrar till en 
mångfald av ekologiska värden samtidigt som parkens roll som samlingspunkt 
har stärkts genom inbjudande parkbänkar, planteringar, fruktlund och lekfulla 
inslag för barn. Parken kopplar till områdets historiska sammanhang genom att 
lyfta upp och synliggöra vatten från Fullerstaån, som leds i kulvert under 
parken sedan 1950-talet. 
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Motivering: 
Sjödalsparken har omvandlats till en självklar stadspark för Huddinge där 
kvalitet genomsyrar allt från idé, gestaltning och materialval. Parken har en 
högklassig utformning och flera fina detaljer som exempelvis i formspråket hos 
den långa parksoffan och omsorgsfullt bearbetade välkomstskyltar. 
Tillsammans bidrar alla detaljer till en känsla av tidlöshet. Vattnet från 
Fullerstaån porlar genom parken via en bäckfåra och rännor, leds upp i en 
näckrosdamm med belysta spegelpelare och avslutas i en liten våtmark. På ett 
pedagogiskt sätt visas hur Fullerstaån är en del av Tyresåns vattensystem 
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genom en konstnärligt utformad karta på ett betongbord. Parken är 
variationsrik med vackra blomsterplanteringar, ängar, picknickytor, 
boulebanor och spänger över bäckfåran. Lekplatsens klätterställning, gungor 
och sandlek följer parkens formspråk och bidrar till en aktiv plats för barnen. 
Helheten skapar en park att uppskatta och njuta av för dagens och kommande 
generationer Huddingebor. 
 
Fortsatt process 
När samhällsbyggnadsutskottet har utsett förslagen till Huddinges arkitekturpris 
2024 kommer allmänheten att rösta fram vinnaren. För kommunikation med 
allmänheten har en särskild kommunikationsplan tagits fram. Marknadsföring ska 
ske i kommunens kanaler, både interna och externa.  
Omröstningen planeras att pågå mellan den 30 augusti–29 september 2024. 
Omröstningen ska vara sluten så att lämnade röster inte kan påverka inkommande 
röster. Rösterna är anonyma. Det objekt som får flest röster kommer att tilldelas 
Huddinges arkitekturpris 2024 med diplom och plakett. 
Vinnaren presenteras för samhällsbyggnadsutskottet den 16 oktober 2024.  
Förslagsvis delas priset ut fysiskt i samband med årets sista kommunfullmäktige i 
december. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår att samhällsbyggnadsutskottet ska nominera de tre utvalda 
objekten enligt tjänsteutlåtande daterat den 7 maj 2024 till Huddinges 
arkitekturpris 2024. Alla de tre föreslagna projekten anses uppfylla 
arkitekturprisets syfte.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Arkitekturpriset innefattar inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen. I förlängningen är dock förhoppningen att priset ska sätta fokus på 
vikten av kvalitet i det som byggs och inspirera fler till att sätta bestående avtryck 
i kommunen. Det kan i sin tur leda till positiva ekonomiska konsekvenser för 
kommunen.  
 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Mats Hermansson 
Samhällsbyggnadsdirektör 
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Bilagor 
Bilaga 1. Lista över inkomna nomineringsförslag till Huddinges arkitekturpris 
2024.  
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